


' �- ·' 

Munít:ípalidad Distrito de 

ORCOTIJNJ\ 
Provincia de Concepción - Región Junín 

Que, visto el INFORME Nº007-2024-UT/ATMG/MDO de fecha 16 de febrero de 2024, 
presentado por el Bach. Cont. Antony Mateo Galarza como jefe de la Unidad de 
Tesorería, en el cual solicita la autorización de la apertura de cuenta en la entidad de 
Caja Huancayo. 

Que. mediante INFORME Nº0062-2004-D-GAF/MDO de fecha 16 de febrero de 2024 
suscrito por el CPC. Bryan Huamán Medina en su calidad de Gerente de Administración 
y Finanzas, en la misma que remite el INFORME Nº007-2024-UT/ATMG/MDO, INFORME 
Nº007-2024-UT/ATMG/MDO y las Cotizaciones, para la autorización de apertura de

cuenta en la entidad financiera Caja Huancayo. 

Estando a mérito de lo expuesto y proveído de la Gerencia de Municipal de la 
Municipalidad Distrito/ de Orcotuna y a los dispuesto y en uso de las facultades 
conferidas por la Ley Nº27972 Ley Orgánica de Municipalidades. 

{��-� J ·~ SE RESUELVE: 

f..-..·.\�tJ ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR, la apertura de cuenta corriente en la entidad

_-::_-=:/ Financiera Caja Huancayo; por necesidad de recaudar mayores ingresos en el 
impuesto predio/ y por las consideraciones expuestas en el presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, al Gerente de Administración y Finanzas y al jefe 
de la Unidad de Tesorería, el cumplimiento del presente acto resolutivo. 

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR, a las Gerencias y Unidades e Instancias 
correspondientes, para su conocimiento y fines pertinentes 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

�71;:.� � 
...... ----- --------.---
Sr. Rooald W. Contreras T12a

ALCALDE 




